Omnes autem anni vite matufale nongenti sexaginta noue computantur: quia cum vixisset annos centum sexaginta septem et genuisset filium qui est appellatus lamach: post eius genitum vixit annos octingentos duos: quod omnes ut diximus nongenti sexaginta noue sunt. Et si detractis nongentis quinquaginta quibus ab ortu matufale usque ad diluuium remanent quattuordecim: quibus vixisse creditur post diluuium propter quod nonnulli et si eum in terra viderunt carere nequam vivere in aquis natura non sinit constare fuisse delectum: cum patre suo qui translatus fuerat aliquantulum fuisse: atque ibi donec diluuium preteriret vixisse arbitrantur: nolentes derogare fidei codicibus quos in auctore celebriori suscepit ecclesia et credentes iudeorum potius quam istos non habere quod verum est. Idem ei admittunt quod magis hic eas potuerit error interpretum quam in ea lingua esse fallum vixi in nostram per grecam scripturam ipsa translata est. Sed inquit non esse credibile: lex interpretum quod vno simul tempore vnoque sensu interpretati sunt errare potuisse: aut vbi nihil eorum intereat voluisse metiri: iudeos vero dum nobis inuident quod lex et prope ad nos iter prestando transferunt: mutasse quedam in codicibus suis ut in nostris minueret auctas: hanc opinionem vel suspicionem accipiat quodque ut putauerit: certum est non vixisse matufale post diluuium: sed eo de anno fuisse defunctum: si verum est quod de numero annorum in hebreis codicibus inuenitur. De illis autem septuaginta interpretum quod mihi videatur: suo loco diligentius inferendum est: cum ad ipsa tempora quam tuus necessitas huius operis postulat commemoranda adiuuante domino venerim. Presenti enim sufficit questionem secundum utrosque codices tam longas habuisse vitas illi cuius homines: ut posset etate vni qui de duobus quos solos terra tunc habuit parentibus primus est natus ad constituendam etiam ciuitatem multiplicari generum humanum. La. XII. Et quod in vno modo audiendi sunt qui putant aliter annos illis temporibus computatos: id est tam breuitatis ut vnus annus non decez illos habuisse credatur. Quapropter inquit cum audierit quisque vel legerit nongentos annos quemque vixisse: debet intelligere nonaginta. Decem quippe illi anni vnus annus est noster et decem nostri centum illi fuerunt. Ac pro hoc ut putant viginti annorum fuit ad quem genuit seth et ipse seth viginti habebat et sex menses qui ex illo natus est enos: quos appellat scriptura ducentos et quatuordecim annos. Quia sicut isti suspicantur quorum exponimus opinionem: vnum annum quales nunc habemus in decem partes illi diuidebant: et eadem partes annos vocabant. Quare partium habet vna quadratum senarium: eo quod deus sex diebus perfecit opera sua: ut in septimo requiesce-

ret. De qua re in libro vnde decio sicut potui disputavi. Series autem sententiarum quod numerus quadratum senarium facit: triginta sex dies sunt: quod multiplicati decies ad trecentos sexaginta pervenit id est ad duo decim menses lunares. Propter quatuordecim dies enim reliquos quibus solaris annus impletur et diei quadrantem propter quem quater ducentum eo anno quo bisextus vocantur vnus dies adducitur: addebant a veteribus postea dies ut occurreret numerus annorum: quos diis romani intercalares vocabant. Proinde etiam enos quem genuit seth decem et nouem agebat annos qui ex illo natus est filius eius cayna: quos annos dicit scriptura centum nonaginta. Et deinceps per omnes generationes in quibus hominum anni commemorantur ante diluuium: nullus fere in nostris codicibus inuenitur qui cum esset centum annorum vel infra vel etiam centum viginti aut non multo amplius genuerit filium: sed qui minima etate genuerunt annorum centum sexaginta: et quod excurrere fuisse referunt: quia nemo inquit decem annorum homo potest gignere filios: qui numerus centum appellabatur anni ab illis hominibus: sed in annis sedecim: est matura pubertas et plene iam idonea precreande: quos centum et sexaginta annos illa tempora nuncupabant. Et autem aliter annum tunc fuisse computatum non sit incredibile adiciunt quod apud plerisque scriptores historie reperitur egyptios habuisse annum quatuor mensium acarianas sex mensium: launios tredecim mensium. Plinius secundus cum commemorasset relatam fuisse in litteris quendam vixisse centum quinquaginta duos annos: alium decem amplius: alios ducentorum annorum habuisse vitam: alios trecentorum: quosdam ad quingentos: alios ad sexcentos: nonnullos ad octingentos etiam pervenisse: hec omnia propter initia temporum accidisse arbitratus est: alii quippe inquit etate determinabant annum et alii hinc inde: alii quadripartitis temporibus sicut arcades in quatuor quorum anni trimenses fuerunt. Adicit etiam alii quod egyptios quorum quos annos quatuordecim mensium fuisse supra diximus: lunaresque sine eorum limitasse annum. Itaque apud eos inquit et singula milia annorum vixisse per dunt. His velut probabilibus argumentis quodam non destruentes fidei sacre huius historie sed astruere nitentes: ne sit incredibile quod tam multos annos vixisse referunt antiqui: persuaserunt sibi nec se suadere imprudenter existimant tam exiguum spatium temporis tunc annum vocatum: ut illi decem sint vnus non: et decem non centum illorum. Hoc autem falsissimum esse documento evidentissimo ostendit. Quod autem faciam: non mihi tacendum videtur: quod credibilior possit esse suspitio. Poteramus certe hanc asseuerationem ex hebreis co-